BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 109/BNN-TC
V/v: Đề nghị xét chuyển số dư dự toán sang năm 2011 cho Dự án hợp tác Việt Nam - Cuba phát triển sản xuất lúa gạo tại Cuba giai đoạn 2010-2015
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Thông tư số 108/2008/TT-BTC ngày 18/11/2008 của Bộ Tài chính về Hướng dẫn xử lý ngân sách cuối năm và lập, báo cáo quyết toán ngân sách hàng năm, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Bộ Tài chính thẩm định cho chuyển số dư dự toán sang năm 2011 sử dụng và quyết toán vào niên độ ngân sách năm 2011 đối với Dự án hợp tác Việt Nam - Cuba phát triển sản xuất lúa gạo tại Cuba giai đoạn 2010-2015, cụ thể như sau:

Căn cứ ý kiến của Bộ Tài chính tại công văn số 17108/BTC-HCSN ngày 16/12/2010 về việc thẩm định phân bổ dự toán dự án Việt Nam - Cuba, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có Quyết định số 3387/QĐ-BNN-TC ngày 17/12/2010 giao dự toán chi NSNN năm 2010 cho Cục Trồng trọt với tổng số tiền là 26.000.000.000 đồng (Hai mươi sáu tỷ đồng) để triển khai thực hiện Dự án hợp tác Việt Nam - Cuba phát triển sản xuất lúa gạo tại Cuba giai đoạn 2010-2015. Kinh phí được giao năm 2010 chủ yếu để ứng trả cho các gói thầu mua sắm thiết bị, vật tư nông nghiệp cho Cuba theo dự toán đã được phê duyệt. Theo báo cáo của Cục Trồng trọt tại công văn số 13/TT-KHTC ngày 07/01/2011, đến hết niên độ ngân sách năm 2010, số dư dự toán còn lại ở Kho bạc là 25.313.221.480 đồng. Đây là số kinh phí để ứng trả cho các gói thầu mua sắm thiết bị, vật tư nông nghiệp đang trong giai đoạn đấu thầu nên Cục Trồng trọt không thể ứng kinh phí trước ngày 31/12/2010.

Vì vậy, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Bộ Tài chính xem xét cho chuyển số dư dự toán năm 2010 Dự án hợp tác Việt Nam - Cuba phát triển sản xuất lúa gạo tại Cuba giai đoạn 2010-2015 sang thực hiện trong niên độ ngân sách năm 2011:

- Loại, Khoản: 340 - 348
- Tên đơn vị: Cục Trồng trọt
- Số dư dự toán năm 2010 đề nghị chuyển sang năm 2011 (Kinh phí không tự chủ): 25.313.221.480 đồng (Hai mươi lăm tỷ, ba trăm mười ba triệu, hai trăm hai mươi mốt nghìn, bốn trăm tám mươi đồng).
- Mã số đơn vị sử dụng ngân sách: 1030252
- Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch: Kho bạc Nhà nước Ba Đình.
(Xác nhận của Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch kèm theo).

Đề nghị Bộ Tài chính xem xét, thẩm định cho phép chuyển số dư dự toán sang năm 2011 cho đơn vị tiếp tục thực hiện nhiệm vụ đã được Bộ giao.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ HCSN, Vụ NS, Cục QLN và TCĐN (Bộ TC);
- Vụ HTQT;
- Cục Trồng trọt;
- Lưu VT, TC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng